## Cantica graduū

Bern. in huius laterib. i. in omnibus membris corporis ad hunc regendum dñe pessum uxori tua. i. sapia filii tu siē nouelle olivae sunt opera tua. a te opata q̄ ex crescunt in pacem etiam. Nam oliva pacem facit; ut sedis dicatum est. Hoc opacum gnatam dñe uxori tua. i. dñe sapiētia sunt in circuitu mense tue. Id ē in quinque annis tunc p̄ ḡam reficientes mentem tuā. Uel etiā mensa tua sumptus eucharistie ē q̄ in mensa chriſti dñe: quia chris in ea sumus. Hanc circūdare debet bona opera et desideria tua: ut digne habeas sumere eucharistiam. Ecce q̄ sic bñdictet hō q̄ timet dñm. Benedicat tibi dñs ex sion. i. eo q̄ es in ecclia et videas sc̄z in celo bona hierusalem in eph̄. et videas filios filiorum tuorum. i. p̄mis opeꝝ bonorum tuorum: q̄ p̄mis celestia nascunt ex meritis bonorum opeꝝ et sic dicunt filii filiorum spūaltr. Videas etiam pacem: chris q̄ ē pax nostra regnante in celo super sanctos.

## Psalmus. cxxviii

**S**epe expugnauerūt me te. In h̄ psalmo app̄ha hortat ad patientiam in tribulationib⁹ et perseverantiam ne deficiam⁹ in persecutioib⁹ ut ad celum ascendere valeam⁹. Et h̄ ponit p̄ decimo ḡdu. Unus psalmus. Et sepe expugnauerūt me. Igitur persecutores la inquietute mea. Id ē a tunc p̄stino q̄ cepit fides christiana. vel etiā a p̄mōdio etiā mundi: q̄ a p̄mō mundi sc̄z ab Abel iusto quem Cain occidit. sp̄ malis persecuti sunt bonos. Discretat nūc israel. Id ē p̄p̄l's fideli: et q̄libet iustus h̄ dicere dñe gratias recogscendo libationē sui a piculi p̄ deum. Ut dicat ecclesia fidelium referendo ad exemplum hominum q̄ sepe impugnauit a demoniis et malis hominibus. Sepe expugnauerūt me a quietute mea: etenim nō potuerūt mihi. Supple p̄ualere domino me p̄fēgence. Q̄ q̄re bis dñe. Sepe expugnauerūt me te. Rūt q̄ ad designandum q̄ homines fideles dupl̄r impugnauit sc̄z int̄. Est in anima p̄ tentatioib⁹: et in corpe vel exteriorib⁹. Supradorsum meū fabricauerūt peccatores. Et ē onera tentationū et p̄secutionū imposuerūt sup me demones et satelles: et sic fabricauerūt insidias deceptōis tanq̄ a dorso positas mibunt videre eas non possem: velut si non vident ea q̄ sunt a dorso posita. Prologauerūt iniq̄itate suā. Id est longo tempore continuauerūt maliciā suā ad perambulū in petram. Et spero: q̄ dñe iustus accidet cervices peccatorum. Id est rūpet supbias demonū et tuorum satellitū eripiēdo nos ab impugnatiōe et p̄cauedo a casu in tentatiōe. Ego fundans. Igitur dñe suis iniq̄itatib⁹ in iudicio cū viderint se damnari. et querant retrosum. s. ad fugiendū a me. vel a iustis tanq̄ debellat p̄ di gratiam. vel cōuertant retrosum. s. ex huius mundi gloria ad etiam tormēta. Oēs q̄ oderūt sion. s. ecclesia iustorum seu fidelium p̄sequentes. Estant sic fenū res-

## Psalmus. CXXIX

ctoz. Id est sic herbe q̄ nascunt in ecclia. Lqd p̄s q̄ euella exaruit. Id est post modicū virorem cito dissicat. et deficit. q̄uis nondū sit euellum radicatus. q. d. Ita ipi persecutores iustorum exarescat ab omni humore gr̄e anq̄ euellantur. Et ē in vita p̄tū et sint aridi veluti sint apertū igni p̄petuo. De q̄ sc̄z feno rectoz. Non implebit manū suā q̄ meset: et sinū suū q̄ manipulos colliget. s. q̄ reputat ipm inutile. q. d. ita fiat dñe persecutorib⁹ iustorum q̄ sint inutiles absq̄ fructu bonorum opeꝝ. Et dñe eis nō impleat manū suā sc̄z aliquid bono ope do offrendo. Ipse q̄ metet. i. angelus q̄ metet christifideles in morte animas eoz suscipiendo et ad celumducēdo. Et sinū suū nō impleat ex eis q̄ manipulos colligit. s. idē angelus q̄bz iustorum alas in celum suscipe. Et est michael archangelus. sic canit ecclesia: ipse nō suscipiat eos. s. persecutores sc̄z diabolus ducent. ad infernum. Ut nō dixerit q̄ preteribant. bñdictio dñi sup vos bñdictum vobis in nomine dñi. Limi- rū modē hoīm trascuntū iuxta eternācētia bonum fructū facētia ut impec̄t bñdictio dei sup ipsa: et nō sup eternācētia q̄ nullum bonum fructū faciūt. Et sic ē sensus viciꝝ q̄ nullā bñdictio danda ē persecutoribus et malis hominibus. Id est. Et nō dixerit. s. nō habebūt dicere hi. q̄ prēribat. i. angeli dei vel sc̄z q̄ p̄tereūt nos ad celestē p̄tia. bñdictio dñi sup vos. Et sc̄z malos. Nec etiā dicere habebūt. bñdictus vobis. sc̄z ex persona in nomine dñi. sc̄z q̄ maledicti onem hereditabūt eternālē oēs mali q̄s cibis maledicet in iudicio.

## Psalmus. cxxix.

**D**e profundis clama. Tercius. In h̄ psalmo app̄ha hortat nos ut vere penitēdo dñe p̄tis iungit clamem⁹ ad dñm ei⁹ misericordia. Et h̄. p. xij. ḡdu ascēt⁹ in celum. Unus etiā iste psalmus evanđelio septē psalmis p̄nialib⁹: q̄z iste psalm⁹ p̄pniam dñi misericordia exorat. Itē h̄ psalm⁹ etiā ē ordinat⁹ ad orādū int̄ psalmos p̄p̄torios ad missam. Et ē: Et dilecta: q̄z ad eucharistiam vel missā dicēdam nō dñe accedere sine vera p̄nia. Deniq̄ iste psalm⁹ soler sept̄ decātarip̄ defūct⁹: q̄z ip̄i dñe p̄fundō inferni. Et ē dñe purgatio p̄ os sc̄z ecclesie ad dñm clamādo misericordia libatois. Et ip̄a ecclesia p̄ pniam eos libat ac p̄ missaz et oīōnū suffragia. Unus psalm⁹ in psalma penitētis de. **D**e profundis. sc̄z miseriaz et tribulationū et peccatorum ac pene eoz tanq̄ in p̄fundo malorum summersus. clamauit ad te dñe. sc̄z q̄ habitas in altis et longe a peccatorib⁹. dñe exaudi oīōs nē meā. q. d. invitando oēs homines ad silē: ut sc̄z clamet de p̄fundis iniq̄itatum miserie et penarum ad altissimum deum si volunt intrare ascēdēdo in celum. Estant aures tue int̄cedentes ī vocē deprecationis mee. Aures dñe sūt benignitas et misericordia.